leasing - הַחֶרֶךְ [עסקת שכירות של נכס (בעיקר ציוד, למשל מכונית) לתקופה קבועה מראש. בתום התקופה השוכר יכול לרכוש את הנכס (לאחר שעמד בתנאים המפורטים בחוזה), ודמי השכירות ייחשבו חלק עיקרי של דמי הרכישה] ההגדרה אינה כתובה במילון המקורי. (בנקאות, תשס"ז/2007).

מאז אנחנו מנסים לשלבה בפרסומת, אך נראה שהגייתה הקשה ושקיפותה המוגבלת מקשות את כניסתה לאוצר המילים הקבוע. מתברר שבעניין הזה אף קשה לכפות על המפרסמים רצף של עברית לצד לועזית, כגון "אתם רוצים פטור מתיקונים - אנחנו מציעים לכם קנייה בשיטת הליסינג התפעולי - החכר תפעולי". דרך זו מקובלת מאוד במונח עברי ותיק יותר - הַמְּרָה, או קְנִיָּה בְּהַמְּרָה - trade-in, כגון "מבצעים, הנחות וקנייה בהמרה - טרייד-אין".

trade-in - מכירה בְּהַמְּרָה, קְנִיָּה בְּהַמְּרָה [קנייה (או מכירה) שבה הקונה מוסר למוכר את החפץ הישן שברשותו כחלק מן התשלום. קנייה בהמרה נפוצה בקניית מכוניות ומכשירי חשמל]. (שימוש כללי, תשמ"ב/1982)

מונח אחר שנוקקנו לו בפרסומת היה תרגומו של subscription. המונח מְנוּי תמורת subscriber - האדם החותם על עיתון או על סדרת הצגות או קונצרטים, היה מקובל עוד לפני אישורו באקדמיה בשנת תשל"ו:

subscriber - חָתוּם, מְנוּי. (ספרנות, תשל"ו/1976)

ואולם היה דרוש לנו מאוד מונח גם לעצם החתימה - subscription. לבקשתנו אישרה האקדמיה בשנת תשס"ד את המונח שהצענו בוועדה למילים בשימוש כללי - מְנוּי:

subscription - מְנוּי, חָתִימָה. (ספרנות, תשס"ד/2003)

ואולם נראה שבעוכרינו התיקון רב העצמה שנלמד שנים רבות בבתי הספר: "אל תאמר מינוי - אמור מְנוּי", וגם המשמעות הוותיקה יותר של מְנוּי - appointment, וכך בכל פעם שמאזינינו שומעים בפרסומת ניסוחים כגון "עשו לכם מינוי", הם נזעקים ומתריסים כלפינו שאנחנו חושפים את בורותנו ומשדרים בלשון משובשת.

ליוויתי את בקשתי בהצעה חֲדָשִיר, והצעתי התקבלה בשנת תשנ"ח, ובתשע"ב אושרה גם במונחי התקשורת:

single – חֲדָשִיר – תקליט או תקליטור בן שיר אחד בלבד. זמרים נוהגים להפיק חדשיר ובו שיר אחד מתוך תקליט העומד לצאת לאור. את החדשיר הם נוהגים לתת לְחֲדָרִים להשמעה ברדיו. (תקשורת, תשע"ב/2012 [מונחי רדיו])
single – חֲדָשִיר – [תקליט ובו שיר אחד או שיר מרכזי אחד ושיר נוסף].
(שימוש כללי, תשנ"ח/1998)

ואולם דרכו של המונח בתחום המוזיקה איננה קלה, ועדיין לא הצלחנו להשגירו. כדרכנו איננו כופים על השדרים את המונח החדש, אלא מנסים להביאו לידיעתם בכל הזדמנות ולבקש מהם להמיר בו את המילה האנגלית. מניסיונו למדנו שדרך זו עשויה להוביל בסופו של תהליך להשרשה מוצלחת של המונח החדש בלי ליצור התנגדות.